[image: обрез]

ЗЛАТОРУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	22.02.2019
	п. Златоруновск
	                №26-117р

О внесении изменений в решение
Златоруновского сельского Совета
депутатов №14-45р от 21.03.2017
«Об утверждении Положения о порядке  и  условиях приватизации муниципального имущества администрации Златоруновского сельсовета»

Рассмотрев протест прокурора Ужурского района от 15.01.2019 № 7-02-2019 на положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Златоруновского сельсовета, утвержденного решением Златоруновского Совета депутатов от 21.03.2017 №14-45р, в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ « О приватизации  государственного и муниципального имущества», на основании Устава Златоруновского сельсовета, Златоруновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. п. 1.5. решения № 14-45р от 21.03.2017 « Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества администрации Златоруновского сельсовета» дополнить абзацем следующего содержания:
юридические лица, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
Понятие "контролирующее лицо" используется в том же значении, что и в статье 5 Федерального закона от 29 апреля 2008 года N 57-ФЗ "О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства". Понятия "выгодоприобретатель" и "бенефициарный владелец" используются в значениях, указанных в статье 3 Федерального закона от 7 августа 2001 года N 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма".
2. В пункте 2.2 решения № 14-45р от 21.03.2017 « Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества администрации Златоруновского сельсовета» слова «публичное слушание» заменить словами « публичного сервитута»
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.
4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в печатном издании Златоруновский вестник и на официальном сайте администрации Златоруновского сельсовета http://mozlat.gbu.ru.

Председатель Златоруновского сельского Совета депутатов
                                       Н.Н. Мисник

Глава Златоруновского сельсовета

                                        Д.В. Минин

image1.jpeg